APÊNDICE N.º 82 — II SÉRIE — N.º 115 — 17 de Junho de 200548

José António Ferreira Cadete — para a categoria de condutor de
máquinas pesadas e veículos especiais, 1.º escalão, índice 155.

(Não carece de visto prévio do Tribunal de Contas.)

6 de Maio de 2005. — O Presidente da Câmara, Afonso Sequeira
Abrantes.

CÂMARA MUNICIPAL DE NELAS

Aviso n.º 4139/2005 (2.ª série) — AP.  — Renovação de con-
trato de trabalho a termo resolutivo certo. — Para os devidos efeitos
e nos termos da alínea b) do n.º 1 do artigo 34.º do Decreto-Lei
n.º 427/89, de 7 de Dezembro, aplicado à administração local pelo
Decreto-Lei n.º 409/91, de 17 de Outubro, se torna público que,
por meu despacho datado de 28 de Abril de 2005, foi renovado,
ao abrigo do n.º 1 do artigo 139.º da Lei n.º 99/2003, de 27 de
Agosto, aplicado à administração local pela Lei n.º 23/2004, de
22 de Junho, o contrato a termo resolutivo certo, por mais um
ano, para continuar a exercer as mesmas funções, a partir de 3 de
Maio de 2005, com Manuel Marques Moreira — cabouqueiro.

4 de Maio de 2005. — O Presidente da Câmara, José Lopes
Correia.

Aviso n.º 4140/2005 (2.ª série) — AP.  — Renovação de con-
trato de trabalho a termo resolutivo certo. — Para os devidos efeitos
e nos termos da alínea b) do n.º 1 do artigo 34.º do Decreto-Lei
n.º 427/89, de 7 de Dezembro, aplicado à administração local pelo
Decreto-Lei n.º 409/91, de 17 de Outubro, se torna público que,
por meu despacho datado de 28 de Abril de 2005, foi renovado,
ao abrigo do n.º 1 do artigo 139.º da Lei n.º 99/2003, de 27 de
Agosto, aplicado à administração local pela Lei n.º 23/2004, de
22 de Junho, o contrato a termo resolutivo certo, por mais um
ano, para continuar a exercer as mesmas funções, a partir de 17 de
Maio de 2005, com Diana dos Santos Antunes — auxiliar admi-
nistrativo.

4 de Maio de 2005. — O Presidente da Câmara, José Lopes
Correia.

Aviso n.º 4141/2005 (2.ª série) — AP.  — Renovação de con-
trato de trabalho a termo resolutivo certo. — Para os devidos efeitos
e nos termos da alínea b) do n.º 1 do artigo 34.º do Decreto-Lei
n.º 427/89, de 7 de Dezembro, aplicado à administração local pelo
Decreto-Lei n.º 409/91, de 17 de Outubro, se torna público que,
por meu despacho datado de 28 de Abril de 2005, foi renovado,
ao abrigo do n.º 1 do artigo 139.º da Lei n.º 99/2003, de 27 de
Agosto, aplicado à administração local pela Lei n.º 23/2004, de
22 de Junho, o contrato a termo resolutivo certo, por mais um
ano, para continuar a exercer as mesmas funções, a partir de 17 de
Maio de 2005, com Maria de Fátima Sampaio — auxiliar adminis-
trativo.

4 de Maio de 2005. — O Presidente da Câmara, José Lopes
Correia.

Aviso n.º 4142/2005 (2.ª série) — AP.  — Renovação de con-
trato de trabalho a termo resolutivo certo. — Para os devidos efeitos
e nos termos da alínea b) do n.º 1 do artigo 34.º do Decreto-Lei
n.º 427/89, de 7 de Dezembro, aplicado à administração local pelo
Decreto-Lei n.º 409/91, de 17 de Outubro, se torna público que,
por meu despacho datado de 28 de Abril de 2005, foi renovado,
ao abrigo do n.º 1 do artigo 139.º da Lei n.º 99/2003, de 27 de
Agosto, aplicado à administração local pela Lei n.º 23/2004, de
22 de Junho, o contrato a termo resolutivo certo, por mais um
ano, para continuar a exercer as mesmas funções, a partir de 1 de
Junho de 2005, com Arnaldo do Carmo Garcia — auxiliar admi-
nistrativo.

4 de Maio de 2005. — O Presidente da Câmara, José Lopes
Correia.

Aviso n.º 4143/2005 (2.ª série) — AP.  — Renovação de con-
trato de trabalho a termo resolutivo certo. — Para os devidos efeitos
e nos termos da alínea b) do n.º 1 do artigo 34.º do Decreto-Lei
n.º 427/89, de 7 de Dezembro, aplicado à administração local pelo
Decreto-Lei n.º 409/91, de 17 de Outubro, se torna público que,

por meu despacho datado de 28 de Abril de 2005, foi renovado,
ao abrigo do n.º 1 do artigo 139.º da Lei n.º 99/2003, de 27 de
Agosto, aplicado à administração local pela Lei n.º 23/2004, de
22 de Junho, o contrato a termo resolutivo certo, por mais um
ano, para continuar a exercer as mesmas funções, a partir de 3 de
Maio de 2005, com Victor Manuel Pereira — cabouqueiro.

4 de Maio de 2005. — O Presidente da Câmara, José Lopes
Correia.

Aviso n.º 4144/2005 (2.ª série) — AP.  — Renovação de con-
trato de trabalho a termo resolutivo certo. — Para os devidos efeitos
e nos termos da alínea b) do n.º 1 do artigo 34.º do Decreto-Lei
n.º 427/89, de 7 de Dezembro, aplicado à administração local pelo
Decreto-Lei n.º 409/91, de 17 de Outubro, se torna público que,
por meu despacho datado de 28 de Abril de 2005, foi renovado,
ao abrigo do n.º 1 do artigo 139.º da Lei n.º 99/2003, de 27 de
Agosto, aplicado à administração local pela Lei n.º 23/2004, de
22 de Junho, o contrato a termo resolutivo certo, por mais um
ano, para continuar a exercer as mesmas funções, a partir de 3 de
Maio de 2005, com António Loureiro Lopes — cabouqueiro.

4 de Maio de 2005. — O Presidente da Câmara, José Lopes
Correia.

Aviso n.º 4145/2005 (2.ª série) — AP.  — Renovação de con-
trato de trabalho a termo resolutivo certo. — Para os devidos efeitos
e nos termos da alínea b) do n.º 1 do artigo 34.º do Decreto-Lei
n.º 427/89, de 7 de Dezembro, aplicado à administração local pelo
Decreto-Lei n.º 409/91, de 17 de Outubro, se torna público que,
por meu despacho datado de 28 de Abril de 2005, foi renovado,
ao abrigo do n.º 1 do artigo 139.º da Lei n.º 99/2003, de 27 de
Agosto, aplicado à administração local pela Lei n.º 23/2004, de
22 de Junho, o contrato a termo resolutivo certo, por mais seis
meses, para continuar a exercer as mesmas funções, a partir de
3 de Maio de 2005, com Marco Santos Pinto — cabouqueiro.

4 de Maio de 2005. — O Presidente da Câmara, José Lopes
Correia.

CÂMARA MUNICIPAL DE OLIVEIRA DE AZEMÉIS

Aviso n.º 4146/2005 (2.ª série) — AP.  — Contrato a termo
resolutivo certo. — Faz-se público que, por meu despacho de 28 de
Abril de 2005, foi celebrado contrato de trabalho a termo resolutivo
certo, com António Hélder Soares Almeida — cantoneiro de lim-
peza, com o vencimento de 481,01 euros, com início em 2 de Maio
de 2005, pelo período de 12 meses.

Faz-se público que, por meu despacho de 2 de Maio de 2005,
foi celebrado contrato de trabalho a termo resolutivo certo, com
Alda Maria Rocha Pereira, Lucília Pereira Resende, Ivone Santos
Brandão Almeida, Lucília Pereira Resende, Maria Filomena Resende
Lopes Anacleto e Nazaré Maria Tavares Pinho Santiago — auxi-
liares de serviços gerais, com o vencimento e 405,96 euros, com
início em 3 de Maio de 2005, pelo período de 12 meses.

Faz-se público que, por meu despacho de 18 de Abril de 2005,
foi celebrado contrato de trabalho a termo resolutivo certo, com
Sónia Cristina Aguiar Pereira Silva e Sílvia Isabel Gomes Perei-
ra — técnico superior de 2.ª classe — arquitecto, com início a 2
de Maio de 2005.

(Isento de visto do Tribunal de Contas.)

5 de Maio de 2005. — O Presidente da Câmara, Ápio Cláudio
do Carmo Assunção.

CÂMARA MUNICIPAL DE PENEDONO

Aviso n.º 4147/2005 (2.ª série) — AP.  — Nos termos do ar-
tigo 9.º da Lei n.º 23/2004, de 22 de Junho, conjugado com o n.º 1
do artigo 139.º da Lei n.º 99/2003, de 27 de Agosto, torna-se pú-
blico que esta Câmara Municipal prorrogou, por mais um ano, a
duração dos contratos de trabalho a termo certo, celebrados com
Cesarino dos Santos Cabral e José Carlos Pereira Carolo, com a
categoria de operário, com início a 3 de Dezembro de 2004.

2 de Dezembro de 2004. — O Presidente da Câmara, João Ma-
nuel Rodrigues de Carvalho.